

Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_451_21

You asked:

Under the freedom of information act can you please provide the following information:

1. How many inpatients were treated throughout the Princess of Wales Hospital during June, July and August 2021, whose primary cause of admission was Covid 19?

Please only include the number of patients who were admitted to hospital because of their Covid symptoms, whose Covid positive status was then confirmed with a post-admission test.

Do not include those patients who were admitted with non-Covid ailments who later tested positive for Covid 19 through routine testing.

2. Of this number, how many were:

- Single vaccinated against Covid 19
- Double vaccinated against Covid 19
- Unvaccinated against Covid 19

Please further break down by the following age categories:

- Under 20
- 20 – 40
- 40 – 60
- 60 – 80
- Over 80

Our response:

Patient admissions are only clinically coded on discharge and cover the diagnosis and procedures that were applied during the admission. From this information, it is not possible to ascertain the number of patients admitted due to covid symptoms.